
22februari2022

Ken merk GZDG W82438 1 I / 322531

Pagina 5 van 5

Raadsbesluit

De raad van de gemeente West Betuwe;

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 4 januari 2022,

besluit:

1. De 'Nota van Zienswijzen Omgevingsvisie West Betuwe 1.0'vast te stellen;

2. De Omgevingsvisie West Betuwe 1.0 als volgt te wijzigen:

a. Pagina 46: 3.4 ECONOMIE EN ONDERNEMERSCHAP, Ambities:
bij de tweede bullit het bedrijventerrein Beesd toevoegen als vierde economische cluster,
waardoor de tekst komt te luiden:
We kiezen voor de ontwikkeling van vier economische clusters (Geldermalsen, Beesd,

Haaften/Waardenburg, Vuren) om ondernemerschap, concurrentiekracht en werkgelegenheid

te bevorderen. We willen onze economische activiteiten meer concentreren om

schaalvoordelen te behalen, collectieve kansen te benutten en innovatie te stimuleren.
b. Deze wijziging ook verder in de tekst van de Omgevingsvisie te verwerken;

c. Pagina 70; dit cluster ook verbeelden op de kaart.

d. Schrappen: de tekst op pagina 51 derde bullit en op pagina B0 tweede bullit, beiden luidende:

Voorwaarde voor alle (nieuwe) agrarische ontwikkeling in West Betuwe is de inzet op

kringlooplandbouw (pagina B0)

e. Toevoegen: op pagina 51 derde bullit en pagina 80 tweede bullit de volgende tekst:
Bij (nieuwe) agrarische ontwikkelingen in West Betuwe zalde gemeente kringloop landbouw

stimuleren en ondersteunen.

3. De Omgevingsvisie West Betuwe 1.0, met inachtneming van de onder beslispunt 2 geformuleerde
wijzigingen en met inachtneming van de nota van zienswijzen, gewijzigd vast te stellen;

4. De structuurvisies van de voormalige gemeenten Geldermalsen, Lingewaal en Neerijnen in te
trekken.

Aldus besloten in de openbare vergadering
van 22 februari 2022, nummer 2022/018,

de griffier,

Hans der G
de voorzitter,

Servaas Stoop


